小規模多機能ホーム万代の家運営推進会議議事録

開催予定日： 令和 7年 7月 29日 14:00～14:30

出席者： 徳島市地域包括支援センター担当者 林 美樹子様

徳島市昭和地区 民生委員児童委員協議会 会長 宮井 妙子様

徳島市高齢介護課担当者様 富山様

小規模万代の家 利用者代表 福富 喜美子様

小規模万代の家 介護職員 谷 千絢

小規模万代の家 管理者 久米 崇史

社会医療法人凌雲会 法令遵守責任者 仁木 敦志

記録者： 久米

                   内容

＊運営会議レジメ

〇小規模多機能ホーム万代の家

登録利用者状況 5月：新規 0名、中止・終了 2名 4月：新規 2名、中止・終了 0名

6月 30日現在登録者：22名 平均年齢：89.3歳 男性 2名、女性 20名 平均介護度：1.8

〇法人、事業所内スタッフ研修会開催状況

 5月 水害避難訓練(垂直避難訓練)

 6月 BCP研修

〇各種行事開催についての報告 5月・6月)

 レクリエーション

 イベント(外出行事、おやつレク)

〇県営住宅独居高齢者声かけ

5月 28日

6月 25日

＊参加者からの意見、ご要望、質問等

・林様より   写真から行事ごとの楽しそうな雰囲気がよくわかる。職員の皆さまも大変だと思

うが熱中症等体調に気を付けてこれからも実施してほしい。

・宮井様より  避難訓練は火災ですか？→火災を想定しての訓練です。

        8/3に昭和地区の夏祭りがあるのでもしよければご参加ください。

・富山様より  手先や頭を使ってのレクリエーションは脳への刺激があってとても良いことだと

おもいます。今後も工夫して実施してほしい。

・仁木部長より 水害訓練で実際に困ると想定されることは？

        →夜間帯発生時の入居者誘導が重要と思われる。避難誘導を考え、１階入居者に

ついては軽介助で移動可能な方を対象として入居調整している。

        本部として、今後防災を担う職員の育成に力を入れて取り組んでいく予定。